
SMLOUVA O DÍLO
„Letiště Olomouc - budova C - oprava střech a ochozu"

c. ODUR/SOD/OO1650/2020/Zam 
SMOL/ODUR/109C/73/2020/AZ

I.
Smluvní strany

1. Traweko 96 s.r.o.
Se sídlem : 
Zastoupené :
DIČ:
IČO:

Hranická 1455, 751 31 Lipník nad Bečvou

CZ25363751
25363751

Zapsáno ve veřejném rejstříku - spisová značka C, vložka 15481 vedená Krajským soudem v 
Ostravě
Ban kovní spoj cní:
(dále jen ,,zhotovitel“)

a

2. Statutární město Olomouc
Sesídlem: Horní náměstí 583, 779 11, Olomouc
Zastoupené; Ing. Marek Černý, vedoucí odboru dopravy a územního rozvoje
IČO: 00299308
DIČ: CZ00299308
Email: ; podatelna(S>olomouc.eu

Bankovní spojení: 27-1801731369/0800

(dále jen „objednatel")

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský záko

ník") tuto smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva"):

II.
Předmět smlouvy

1. Za podmínek uvedených v této smlouvě se zhotovitel zavazuje zhotovit dílo: „Letiště 
Olomouc - budova C - oprava střech a ochozu" (dále jen „dílo”), a objednatel se za
vazuje za řádně zhotovené dílo zaplatit dohodnutou cenu.

2. Rozsah prací a další specifikace díla jsou obsaženy v Cenové nabídce, která tvoří přílohu 
č. 1 této smlouvy,



3. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným, že je předmět 
smlouvy dostatečně určitě a srozumitelně vymezen a že tuto smlouvu uzavřely po pečli
vém zvážení všech možných důsledků..

III.
Termíny

1. K předání objektu (budova C - letiště) zhotoviteli a k zahájení díla dojde v červnu 2020. 
Zhotovitel se zavazuje odevzdat objednateli dokončené celé dílo dle teto smlouvy nej
později do 30. 10. 2020.

2. Před odevzdáním díla dle předchozího odstavec, odevzdá zhotovitel do 31. 8. 2020 dílčí 
plnění v souladu s Cenovou nabídkou, která je přílohou č. 1 této smlouvy a v souladu 
s Finančním harmonogramem, který je přílohou č. 3 této smlouvy.

3. V případě, že během provádění díla nastane klimaticky nevhodné období, které bude mít 
vliv na termín dokončení díla, stanoví se nový termín dokončení celého díla dohodou 
smluvních stran.

IV.
Cena a platební podmínky

1. Celková cena díla je stanovena dohodou smluvních stran a Činí 499.193,- Kč bez DPH.
2. Cena za dílo podle odst. 1 tohoto článku smlouvy' obsahuje veškeré náklady zhotovitele 

spojené se splněním jeho závazku z této smlouvy.
3. Podkladem pro úhradu smluvní ceny budou dvě dílčí faktury, vystavené v souladu 

s finančním harmonogramem, který’ tvoří přílohu č. 3 této smlouvy. Faktury budou mít 
náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH"). Přílohou faktur bude 
odsouhlasený soupis stavebních prací.

4. Poskytnuté zdanitelné plnění, které odpovídá číselnému kódu klasifikace produkce CZ- 
CPA 41 - 43, tj. patří do kategorie stavebních a montážních prací podle § 92e zákona 
o DPH. DPH je v takovém případě v režimu přenesení daňové povinnosti na objednatele, 
tj. daňový doklad bude zhotovitelem vystaven podle § 29 zákona o DPH a uvedením 
textu „daň odvede zákazník1'-. Objednatel plnění na vyžádání poskytne čestné prohlášení 
o účelu použití.

5.

6.

Lhůta splatnosti faktury Činí 30 kalendářních dnů ode dne doručení objednateli. Pokud 
poslední den lhůty úhrady faktury' vychází na den pracovního volna nebo pracovního 
klidu, je dnem rozhodným pro úhradu nejbližší následující pracovní den. Faktura bude 
doručena doporučenou poštou'nebo osobně pověřenému zaměstnanci objednatele nebo 
elektronicky prostřednictvím emailu. Stejná lhůta splatnosti platí i při placení jiných 
plateb (smluvních pokut, úroků z prodlení, náhrady škody apod.).
Objednatel je oprávněn před uplynutím data splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje 
požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením 
faktury' přestává běžet lhůta její splatnosti. Zhotovitelé vystaví objednateli novou fakturu 
se správnými údaji a dnem doručení nové faktury začíná běžet 30-denní lhůta její 
splatnosti.

7. Strany se dohodly, že platby faktur budou provedeny na číslo účtu zhotovitele uvedené



v článku I. této smlouvy.
8. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

V.
Jakost díla a záruční podmínky

1. Zhotovitel odpovídá za to. že dílo v době jeho předáni má obvyklé vlastnosti, je zpraco
váno v souladu s právními předpisy České republiky, že nemá právní vady, je kompletní, 
a odpovídá požadavkům sjednaným v této smlouvě.

2. Zhotovitel poskytuje na jakost, díla záruku po dobu 120 měsíců. Záruční doba začíná 
plynout ode dne řádného převzetí díla dle této smlouvy bez vad a nedodělků. Řádným 
převzetím díla je protokolární převzetí.

3. Záruka pro dodávky strojů a zařízení, na něž výrobce těchto zařízení vystavuje 
samostatný záruční list, se sjednává v délce lhůty poskytnuté výrobcem, nejméně však 24 
měsíců,

4. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době předání objednateli a za vady, které 
vzniknou v záruční době. Za vady díla, které vzniknou po záruční době, odpovídá jen 
tehdy, pokud jejich příčinou bylo prokazatelné porušení jeho povinností.

5. Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na díle vada, je objednatel povinen bezodkladně 
písemně oznámit zhotoviteli její výskyt, vadu popsat a uvést, jak se projevuje,

6. Zhotovitel započne s odstraněním reklamované vady do 10 dnů ode dne doručení 
písemného oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. V případě 
havárie započne zhotovitel s odstraněním vady bez zbytečného odkladu, pokud se strany 
nedohodnou jinak. Zhotovitel odstraní vadu bezplatně v přiměřeném termínu 
dohodnutém s objednatelem s ohledem na technologické možnosti. Na opravené vady 
poskytne zhotovitel záruku v délce 24 měsíců. Oznámení o ukončení opravy vady a 
předání provedené opravy objednateli provede zhotovitel protokolárně.

7. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost k odstranění vady.
8. Uplatňování práv zodpovědnosti za vady a nároků žních vyplývajících se řídí 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Ustanovení § 2106 odst. 3, § 2111, 
§2112 a § 2605 odst. 2 občanského zákoníku se na vztah založený touto smlouvou 
nepoužijí.

9. Oprávněnost reklamace objednatele v případech, kdy ji zhotovitel neuzná, bude zjištěna 
znaleckým posudkem, který zajistí objednatel. V případě, že reklamace byla uznána za 
oprávněnou, ponese zhotovitel náklady na jeho vyhotovení.

VI.
Odpovědnost za škodu

1. Zhotovitel odpovídá objednateli za škodu, způsobenou porušením povinností vyplývají
cích z této smlouvy nebo z obecně závazného právního předpisu.

2. Zhotovitel neodpovídá za škodu, která byla způsobena jinou osobou než zhotovitelem, 
pokud se nejedná o osobu pověřenou zhotovitelem, nesprávným nebo neadekvátním pří
stupem objednatele a v důsledku událostí vyšší moci.



3, V případě zániku závazku před řádným splněním díla je zhotovitel povinen uhradit pří
padně vzniklou škodu. Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva 
a povinnosti.

VII.
Smluvní sankce

1. V případě, že bude zhotovitel prokazatelně z vlastní viny v prodlení s předáním díla či 
jeho části dle čl. III této smlouvy, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny 
(bez DPH) té části díla, které se prodlení týká, a to za každý započatý den prodlení.

2. Pro případ prodlení objednatele s provedením úhrady faktury, sjednává se smluvní pokuta 
ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení.

3. V případě prodlení zhotovitele se započetím odstranění vady dle čl, V odst. 6 této 
smlouvy, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny díla (bez DPH) za každý 
započatý den prodlení.

4. V případě nedodržení lhůty k odstranění vad, které se projevily v záruční době, je 
zhotovitel povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši Pro případ neodstranění 
zhotovitelem uznaných, objednatele, řádně reklamovaných vad v dohodnutém termínu, se 
sjednává smluvní pokuta ve výši 0,1% z ceny díla (bez DPH) za každý započatý den 
prodlení s odstraněním vady.

5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvní strany na náhradu škody vzniklé 
porušením smluvní povinnosti.

6. Nárok na smluvní pokutu z prodlení nevznikne, pokud překážky vznikly na nárokující 
straně,

XII.
Ukončení smlouvy

1. Tato smlouva může být ukončena mj. dohodou smluvních stran či odstoupením od 
smlouvy,

2. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit zejména, pokud zhotovitel:
a) nepředá objednateli řádně provedené dílo, nebo jeho část ve lhůtách stanovených 

v čl. III. této smlouvy,
b) dodá objednateli dílo, které nemá vlastnosti, které si objednatel vymínil nebo o kte

rých ho zhotovitel ujistil, případně dodá dílo s jinými vadami,
c) neodstraní vadu díla ve lhůtě dle čl. V odst. 6 této smlouvy.

VIII,
Závěrečná ujednání

1. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu realizace stavby bude dodržovat podmínky 
stanovené v „Požadavcích pro externí dodavatelekteré jsou nedílnou součástí této 
Smlouvy - Příloha č. 2.

2. Zhotovitel prohlašuje, že se důkladně a podrobně seznámil s rozsahem a povahou díla



a že mu jsou známy technické, kvalitativní a specifické podmínky stavby, za nichž se 
bude dílo realizovat.

3. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy 
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku.

5. Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 
ostatních ustanovení.

6. Pokud není v této Smlouvě uvedeno jinak, řídí se právní vztah založený touto Smlouvou 
příslušnými platnými ustanoveními občanského zákoníku.

7. Zhotovitel bere na vědomí, že obsah této smlouvy včetně všech dodatků může být 
poskytnut žadateli v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů, a že tato smlouva včetně všech dodatků bude objednatelem 
uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

8. Tato Smlouva je sepsaná ve 4 vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
2 vyhotovení.

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Přílohy:
č. 1 - Cenová nabídka - položkový rozpočet stavby 
č. 2 - Požadavky pro externí dodavatele 
č. 3 - Finanční harmonogram



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba: LETIŠTĚ OLOMOUC - BUDOVA C - OPRAVA STŘECH A OCHOZU

KSO: CC-CZ:
Místo: Olomouc - Neředín 954 Datum: 19.05.2020

Zadavatel: IC:
Statutární město Olomouc, odbor dopravy a územního rozvoje DIČ:

Uchazeč: IČ: 25363751
Traweko 96 s.r.o., Hranická 1455, 751 31 Lipník nad Bečvou DIČ: CZ25363751

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 499 193,00

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21,00% 499 193,00 104 831,00

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH v CZK 604 024,00

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Slrana 1 z 2



’ REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: 0

Stavba: LETIŠTĚ OLOMOUC - BUDOVA C - OPRAVA STŘECH A OCHOZU

Místo: Olomouc - Neředín 954 Datum: 19.05.2020
Zadavatel: Statutární město Olomouc, odbor dopravy a územního rozvoj Projektant:
Uchazeč: Traweko 96 s.r.o , Hranická 1455, 751 31 Lipník nad Bečvou Zpracovatel:

Kód Popis Cena bez DPH [CZKJ Cona s DPH [CZK; |

Náklady z rozpočtů 499 193,00 604 024,00
1 Hlavní střecha 214 330,00 259 339,00
2 Ochoz 238 343,00 288 395,00
3 Střecha nad schodištěm 46 520,00 56 289,00

Strana 2 z2



krycí list soupisu prací
Stavba:

LETIŠTĚ OLOMOUC - BUDOVA C - OPRAVA STŘECH A OCHOZU 
Objekt:

1 - Hlavní střecha

KSO:
Místo: Olomouc - Neředín 954

Zadavatel:
Statutární město Olomouc, odbor dopravy a územního rozvoje 

Uchazeč:
Traweko 96 s.r.o., Hranická 1455, 751 31 Lipník nad Bečvou 

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 19.05.2020

IC:
DIČ:

IČ: 25363751
DIČ: CZ25363751

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

Cena bez DPH 214 330,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
dph základní 214 330,00 21,00% 45 009,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 259 339,00

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 4



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

LETIŠTĚ OLOMOUC - BUDOVA C - OPRAVA STŘECH A OCHOZU
Objekt:

1 - Hlavní střecha
Místo: OJomouc - Neředín 954

Zadavatel: Statutární město Olomouc, odbor dopravy a územního rozvoje
Uchazeč: Traweko 96 s.r.o., Hranická 1455, 751 31 Lipník nad Bečvou

Kód dílu - Popis

Náklady ze soupisu prací

HSV - Práce a dodávky HSV

Datum:

Projektant;
Zpracovatel:

19.05.2020

Cena celkem [CZK]

214 330,00

6 087,00
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 4 740,00
997 - Přesun sutě 1 347,00

PSV - Práce a dodávky PSV 198 037,00
712 - Povlakové krytiny 84 640,00
741 - Elektroinstalace - silnoproud 2 370,00
764 - Konstrukce klempířské 111 027,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 10 206,00
VRN9 - Ostatní náklady 10 206,00

Strana 2 z 4



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

LETIŠTĚ OLOMOUC - BUDOVA C - OPRAVA STŘECH A OCHOZU
Objekt:

1 - Hlavní střecha
Místo: Olomouc - Neředín 954 Datum: 19.05.2020

Zadavatel: Statutární město Olomouc, odbor dopravy a územního rozvoje Projektant:
Uchazeč: Traweko 96 s.r.o., Hranická 1455, 751 31 Lipník nad Bečvou Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis . MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK)

Náklady soupisu celkem 214 330,00

d HSV Práce a dodávky HSV 6 087,00

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 4 740,00
I 1 | K |95-001 |Výlez na střechu - výměna poklopu, ukotvení žebříku | kus 1,000 4 740,00j 4 740,OO]

D 997 Přesun sutě 1 347,00
2 K 997013211 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 

hudnw v rtn 6 m._mčně . t 0,548 777,00 426,CO

3 K 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meyiskláHkn dn 1 km se sináním t 0,548 241,00 132,00

4 K 997013509 Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 
7Kn 1 km nřes 1 km ... ............ t 10,412 10,50 109,00

5 K 997013631 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 
sfavehníhn ndnadu směsnéhn kód ndnadn 17 OQ fU t 0,548 1 240,00 680,00

D PSV Práce a dodávky PSV 198 037,00

D 712 Povlakové krytiny 84 640,00
6 K 712300841 Odstranění povlakové krytiny střech do 10°

nrlškrahánfm mer.hu s n rovná ním_tlQvrchi i a očištěním m2 102,900 19,40 1 996,00

7 K 712311101 Provedení povlakové krytiny střech do 10e za studená
lakem nenetračním nehn asfaltnvvm m2 102,900 12,10 1 245,00

8 M 11163150 lak penetrační asfaltový t 0,031 51 809, CO 1 606,00

9 K 712341559 Provedení povlakové krytiny střech do 10° pásy NAIP
nřltavoním v nlné nlnAe _ m2 102,900 105,00 10 805,00

10 M 62855005
pás asfaltový natavitelný modifikovaný SBS tl 4,2mm s 
vložkou z polyesterové rohože a hrubozmným
hfiHtíAnúm nrtfi/nom r»o hrtrním r\rs\jrr*hii

m2 118,335 182,30 21 572,00

11 K 712 37-1801. R00 Povlaková krytina střech do 10°. fólií PVC m2 45.080 167,00 7 528,00
12 M DEK. 1015102150 DEKPLAN 77přltlžený 1,5mm š,2,10m šedá (31,5m2) m2 59,618 181,80 10 839,00

13 K 712363352
Povlakové krytiny střech do 10° z tvarovaných 
poplastovaných lišt délky 2 m koutová lišta vnitřní rš
mn mm ...

m 58,800 137,00 8 056,00

14 K 712363354
Povlakové krytiny střech do 10° z tvarovaných 
poplastovaných lišt délky 2 m stěnová lišta vyhnutá rš
70 mm

m 58,800 123,00 7 232,00

15 K 712363368 Povlakové krytiny střech do 10* z tvarovaných 
nnniastovan^chJlšidfllkv 2 m nííklonnáJišia-rš 70 mm m 68,800 97,30 5 721,00

16 K 712363357
Povlakové krytiny střech do 10° z tvarovaných 
poplastovaných lišt délky 2 m okapnice široká rš 250
mm

m 8,000 258.00 2 064,00

17 K 712391171 Provedení povlakové krytiny střech do 10° podkladní 
textilní vrstw ... m2 45.080 42,80 1 929,00

18 M 2615261100 PUTEK 300 g/m2 netkaná geotextilie (role/100m2)
/avpn ů m2 51,842 28,20 1 462,00

19 K 998712202 Přesun hmot procentní pro krytiny povlakové v
nhlektenh v Ho l?..m % 820.550 3,15 2 585,00

D 741 Elektroinstalace - silnoproud 2 370,00
20 K 741-001 Překotvení hromosvodu střecha soub 1,000 2 370,00 2 370,00

D 764 Konstrukce klempířské 111 027,00
21 K 764002811 Demontáž okapového plechu do suti v krytině 

povlakové m 40,600 34,60 1 405,00
22 K 764002871 Demontáž lemováni zdí do suti m 4,000 79,40 318,00
23 K 764004801 Demontáž podokapního žlabu do suti m 40.600 83,80 3 402,00
24 K 764004861 Demontáž svodu do suti m 40 000 65,20 2 608,00
25 K 764242334 Oplechování rovné okapové hrany z TiZn lesklého 

oler.hu rš 330 mm m 40.600 412,00 16 727.00

26 K 764341313 Lemování rovných zdi střech s krytinou skládanou z
Ji7n lesklého nler.hu rA 2.50 mm m 4,000 316,00 1 264,00

27 K 764541304 Žlab podokapni půlkruhový z TiZn lesklého plechu rš
280 mm m 81,200 603,00 48 964,00

Strana 3 z 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

28 K 764541324 Roh nebo kout půlkruhového poaokapního žlabu z TiZn 
lesklého nler.hu r£ 280 mm kus 4,000 600,00 2 400,00

29 K 764541344 Kotlík oválný (trychtýřový) pro podokapní žlaby z TiZn 
lesklého nlerhii 980/lQQjmm kus 2,000 597,00 1 194,00

30 K 764548323 Svody kruhové včetně objímek, kolen: odskoků z TiZn
lesklého nlerhu nrťimérli ICO mm m 40,000 776,00 31 040.00

31 K 998764202 Přesun hmot procentní pro konstrukce klempířské v 
ohiekter.h v Ho 1? m % 1 093.220 1,56 1 705,00

d VRN Vedlejší rozpočtové náklady 10 206,00

d VRN9___ Ostatní náklady___________ __________________ _________ ___________________________  10 206,00
32 K 1090001000 Ostatní náklady - mimostaveništnl doprava, zařízení

staveniště nrnvoz Investore % 2 041,240 5,00 10 206,Oo]

Strana 4 z 4



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

LETIŠTĚ OLOMOUC - BUDOVA C - OPRAVA STŘECH A OCHOZU 
Objekt:

2 - Ochoz

KSO: CC-CZ:
Místo: Olomouc - Neředín 954 Datum: 19.05.2020

Zadavatel: IC:
Statutární město Olomouc, odbor dopravy a územního rozvoje DIČ:

Uchazeč: IČ: 25363751
Traweko 96 s.r.o., Hranická 1455, 751 31 Lipník nad Bečvou DIČ: CZ25363751

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

dph základní 
snížená

238 343,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
238 343,00 21,00% 50 052,00

0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 288 395,00

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 4



REKAPITULACE CLENENI SOUPISU PRACÍ
Stavba:

LETIŠTĚ OLOMOUC - BUDOVA C - OPRAVA STŘECH A OCHOZU
Oblekl:

2 - Ochoz
Místo: Olomouc - Neředín 954

Zadavatel: Statutární město Olomouc, odbor dopravy a územního rozvoje
Uchazeč: Traweko 96 s.r.o,, Hranická 1455, 751 31 Lipník nad Bečvou

Kód dílu - Popis

Náklady ze soupisu prací

HSV - Práce a dodávky HSV

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

19.05.2020

Cena celkem [CZK]

238 343,00

178 510,00
3 - Svislé a kompletní konstrukce 9 173,00
6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 60 328,00
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 79 308,00
997 - Přesun sutě 21 080,00
998 - Přesun hmot 8 621,00

PSV - Práce a dodávky PSV 48 483,00
764 - Konstrukce klempířské 5 985,00
766 - Konstrukce truhlářské 8 805,00
767 - Konstrukce zámečnické 28 901.00
771 - Podlahy z dlaždic 4 792,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 11 350,00
VRN9 - Ostatní náklady 11 350,00

Strana 2 z 4



Stavba:
LETIŠTĚ OLOMOUC - BUDOVA C - OPRAVA STŘECH A OCHOZU

Ob|ekt:
2 - Ochoz

Místo: Olomouc - Neředín 954 Datum: 19.05.2020

SOUPIS PRACÍ

Zadavatel: Statutární město Olomouc, odbor dopravy a územního rozvoje Projektant:
Uchazeč: Traweko 96 s.r.o., Hranická 1455, 751 31 Lipník nad Bečvou Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] |

Náklady soupisu celkem 238 343,00

D HSV Práce a dodávky HSV 178 510,00

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 9 173,00
1 | K J 311272211 Zdívo z pórobetonových tvárnic hladkých do P2 do 450

kn/m3 na tenkovrstv/mj malti i !L3flO_mm m2 7,280 1 260,00 9 173,00

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 60 328,00
2 K 612325225 Vápenocementová štuková omítka malých ploch do 4,0 

m2 na stěnách kus 4,000 1 690,00 6 760.00

3 K 622142001 Potažení vnějších stěn sklovláknltým pletivem
Vtlačeným do tpnknvretvě hmotv................. m2 8,280 197,00 1 631,00

4 K 622321101 Vápenocementová omítka hrubá jednovrstvá nezatřená 
vnějších stěn nanášená riióně . m2 8,280 199.00 1 648,00

5 K 622321131 Potažení vnějších stěn vápenocementcvým 
aktivovaným Štnkom tloušťky dn 3 mm m2 8,280 125,00 1 035,00

6 K 632450134 Vyrovnávací cementový potěr tl do 50 mm ze suchých
směsí nrovodRný v nlnšp m2 37.460 546,00 20 453,00

7 K 636311111 Kladení dlažby z betonových dlaždic 40x40cm na 
sucho na řorěB 7 umělá hmotv dn výěkv do 95 mm m2 36,260 392,00 14 214,00

8 M BTB.23301 dlažba betonová plošná vymývaná 40x40x4cm m2 36,985 394,40 14 587,00

d 9_________ Ostatní konstrukce a práce, bourání_________ ____________ _________________ ____ 79 308,00
9 K 941111111 Montáž lešení řadového trubkového lehkého s

oodlahamj 7atÍ7Pní dn 900 ko/m2 š dn n 3 m v do 10 m m2 369,200 59.40
________ ' u

21 930,00

10 K 941111211 Příplatek k lešení řadovému trubkovému lehkému s
podlahami š 0 9 m v 10 m 7a nrvnj a 7Kn.den noii7Ítí m2 11 076.000 0,85 9 415,00

11 K 941111811 Demontáž lešení řadového trubkového lehkého s 
nodlahami 7atlzpní do 200 ko/m? šdn 0 9 cn_v do 10 m m2 369,200 35,80 13 217,00
Bourání podkladů pod dlažby nebo mazanin

12 K 965042141 betonových nebo z litého asfaltu tl do 100 mm p) přes 4
m2. . ... ..

m3 1,813 2 840,00 5 149,00

13 K S68072246 Vybourání kovových rámů oken jednoduchých včetně 
křldnl ol do 4 m2 m2 8,840 11600 1 025,00

14 K 95-002 Otvory v zábradlí pro odvod dešťové vody - bourání 
zdivá nřftkladv omítkv kus 4,000 3 810.00 15 240,00

15 K 95-003 Oprava parapetů plastových oken m 13,200 1 010,00 13 332,00

D__997 _________Přesun sutě_____________________________ ___________________________________ ___ 21 080,00
16 K 997013211 Vnltrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 

hudnw v Ho 6 m rnr.ně .... t 6,192 777,00 4 811,00
17 K 997013311 Montáž a demontáž shozu suti v do 10 m m 8,000 478,00 3 824,00
18 K 997013321 Příplatek k shozu suti v do 10 m za první a ZKD den

nnužití ... ... m 40,000 51,CO 2 040,00

19 K 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
rrwiskládki! dn 1 km fta.sloŽRním ... . .. t 6,192 241.00 1 492,00

20 K 997013509 Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 
7Kn 1 km nřps 1 km t 117,648 10,50 1 235:00

21 K 997013631 Poplatek za uložení ra skládce (skládkovné)
«Uín/Rhníhr> ndnadn směnného kód odpadu 17 09 04 t 6,192 1 240,00 7 678.00

D 998__________Přesun hmot__________________________________________ ______________________________8 621,00
PťAenn hmrtf c pmoTcmím hirdran/ v l . ! ___

22 K 998017002 Přesun hmot s omezením mechanizace pro budovy v
dn 1? m •J 9,515 906,00 8 621,00

D PSV Práce a dodávky PSV 48 483,00

D 764 Konstrukce klempířské 5 985,00
23 K 764216643 Oplechování rovných parapetů celoplošně lepené z Pz 

s nnvrnhnvnii únravnn rš 250 mm m 15,800 373,00 5 893,00

24 K 998764202 Přesun hmot procentní pro konstrukce klempířské v
phlRktpp.h v dn 12 m . % 58,930 1,56 92,00

D 766 Konstrukce truhlářské 8 805,00
25 K 766622212 Montáž plastových oken plochy do 1 m2 pevných s 

rámftrn dn 7dlva ... . . kus 2,000 556,00 1 112.00

Strana 3 z 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

26 M 61140049 okno plastová otevíravé/sklopné dvojsklo do plochy
1m9

m2 1,560 4 315 JO 6 732,00

27 K 766694112 Montáž parapetech desek dřevěných nebo plastových 
Aířkv rln 30 r.m déIkv dn 1 6 m kus 2,000 193,00 386,0C

28 M 61140077 parapet plastový vnitřní - š 150mm, barva bílá m 2,600 120,50 313,00

29 M 61140076 koncovka k parapetu oboustranná barva bílá kus 4,000 42,10 168 00

30 K 998766202 Přesun hmot procentní pro konstrukce truhářské v 
nhtaktenh v_do _12_.m % 87,110 1,08 94,00

..

D 767 Konstrukce zámečnické 28 901,00

Tl T :__
i 767-001 Zábradlí - madlo ochozu (zvýšení stávajícího zděného 

záhrarlth . m 31,900 906.00 28 901,00

|~32
D 771 Podlahy z dlaždic 4 792,00

K 771573810 Demontáž podlah z dlaždic keramických lepených ] m2 53,900 88,90 4 792,00|

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 11 350,00

D VRN9 Ostatní náklady 11 350,00
33 k 090001000 Ostatní náklady - mimcstaveništrí doprava, 2ařfzení 

staveniště ..nro.vozJn vesiora________ __________ -
L*_ 2 269,930 5,00 11 350,00---- -—...—,

Strana 4 z 4



krycí list soupisu prací
Stavba:

LETIŠTĚ OLOMOUC - BUDOVA C - OPRAVA STŘECH A OCHOZU 
Objekt:

3 - Střecha nad schodištěm

KSO:
Místo: Olomouc - Neředín 954

Zadavatel:
Statutární město Olomouc, odbor dopravy a územního rozvoje 

Uchazeč:
Traweko 96 s.r.o., Hranická 1455, 751 31 Lipník nad Bečvou 

Projektant:

Zpracovatel:

CC-CZ:
Datum:

IC:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

19.05.2020

25363751
CZ25363751

Poznámka:

Cena bez DPH 46 520,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
dph základní 46 520,00 21,00% 9 769,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 56 289,00

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel

Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 3



REKAPITULACE CLENENI SOUPISU PRACÍ
Stavba:

IETIŠTĚ OLOMOUC - BUDOVA C - OPRAVA STŘECH A OCHOZU
Objekt:

3 - Střecha nad schodištěm
Místo: Olomouc ~ Neředín 954 Datum: 19.05.2020
Zadavatel: Statutární město Olomouc, odbor dopravy a územního rozvoje
Uchazeč: Traweko 96 s.r.o., Hranická 1455, 751 31 Lipník nad Bečvou

Projektant:
Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 46 520,00

PSV - Práce a dodávky PSV 44 305,00
762 - Konstrukce tesařské 44 305,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 2 215,00
VRN9 - Ostatní náklady 2 215,00

Strana 2 z 3



Stavba:
LETIŠTĚ OLOMOUC - BUDOVA C - OPRAVA STŘECH A OCHOZU

Objekt:
3 - Střecha nad schodištěm

SOUPIS PRACÍ

Místo: Olomouc-Neředín 954 Datum: 19,05.2020

Zadavatel: Statutární město Olomouc, odbor dopravy a územního rozvoje Projektant:
Uchazeč: Traweko 96 s.r.o., Hranická 1456, 751 31 Lipník nad Bečvou Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 46 520,00

D PSV

D 762

Práce a dodávky PSV

Konstrukce tesařské

44 305,00

44 305,00
1 | K |762-001 Sedlová střecha nad schodištěm - komplet m2 15,225] 2 910,00 44 305,00

d VRN

D VRN9

Vedlejší rozpočtové náklady

Ostatní náklady

2 215,00

2 215,00
^2 j K |090001000 Ostatní náklady - mimostaveništní doprava, zařízení

fttaxmníšté nrovn7 invp.fitnra
% 443,050 j 5,00

2 215,00

Strana 3 z 3



, SJIiSSaS£i3lSSSXS^!Si
f TRAWEKO 9G s.r.o.

Příloha č.15 k IPSM
Požadavky pro externí dodavatele

Společnost TRAWEKO 96 s. r.o. má zaveden integrovaný systém managementu QMS, EMS 
podle mezinárodních norem ČSN EN ISO 9001:2016, ČSN EN ISO 14001:2016

Proto v souladu s vyhlášenou integrovanou politikou QMS, EMS Vás žádáme o respektování
následujících ustanovení:

1. Provádět jen ty činnosti, které jsou předmětem smlouvy
2. Respektovat veškerá nařízeni a pokyny na vývěskách
3. Dodržovat politiku zavedených systémů managementu QMS, EMS
4. Mechanismy, zařízení, nářadí a dopravní prostředky musí být čisté a musí splňovat všechny 

zákonné požadavky, týkající se životního prostředí a bezpečnosti práce (emisní limity, úkapy 
olejů, prašnost, hluk apod.)

5. Nepoužívat žádné chemikálie mimo těch, jejichž používání je předmětem odsouhlaseno ve 
smlouvě, technologickém postupu nebo jiným prokazatelným způsobem

6. Dodávané výrobky I materiál musí splňovat všechny zákonné požadavky, týkající se kvality, 
životního prostředí a bezpečnosti práce.

7. Dodávané výrobky / materiál musí být zajištěny tak, aby při dopravě nebo manipulaci nemohlo 
dojit k znečištění nebo úniku (vysypání, prášení, znečištěni, únik do vody apod.), nežádoucí 
situace, nehodě, nežádoucích situace

8. Při činnostech, které by mohly negativné ovlivnit životní prostředí nebo ohrožení zaměstnanců, je 
nezbytné požádat o souhlas oprávněného zástupce společnosti

9. Provádět práce s maximálním ohledem na bezpečnost práce a zdrávi pracovníků
10. Striktně dodržovat technologické postupy prací
11. Zhotovitel je povinen postupovat v prováděných činnostech v souladu správními požadavky 

v oblasti systému managementu kvality, životního prostředí, BOZP a PO
12. Vzniklé odpady je zhotovitel povinen shromažďovat na určených plochách a zabezpečit proti 

odcizení a nežádoucímu úniku
13. Při podezření jakékoliv ekologické, BOZP neshody nebo havárie toto ihned ohlásit kterémukoliv 

vedoucímu pracovníkovi společnosti,
14. V případě, že není stanoveno jinak, vede zhotovitel vlastní evidenci odpadů a je povinen zajistit 

zákonné zneškodněni odpadů na vlastní náklady. Doklady o zneškodnění odpadů zhotovitel na 
vyžádání předloží odpovědnému zástupci vedení společnosti

15. V případě havárie při nakládání s nebezpečnými odpady se zhotovitel musí řídit pokyny 
stanovenými v Havarijním řádu společnosti a je povinen havárii neprodleně ohlásit odpovědnému 
zástupci společnosti

16. Zhotovitel je povinen umožnit objednateli provedení kontroly prováděných služeb v souladu 
s uzavřenou platnou smlouvou

17. Zjištěné nedostatky nebo neshody je povinen zhotovitel odstranit v dohodnutém termínu oběma 
smluvními stranami

18. Objednatel zajistí proškolení pracovníků zhotovitele z místních podmínek na pracovištích 
objednatele vyplývajících z rizika možného ohrožení pracovníků zhotovitele na těchto pracovištích 
v souladu s ustanovením zákoníku práce v platném znění, případně upozorní zástupce zhotovitele 
na další nutná školení, která je nutno absolvovat na základě požadavků třetích stran, na jejichž 
území se předmět smlouvy realizuje, a která mohou toto proškolení z místních podmínek nahradit 
nebo doplnit.

19. Zhotovitel zajistí účast všech svých pracovníků, kteří budou pracovat na realizaci předmětu 
smlouvy, na školení z místních podmínek i na dalších nutných školení z BOZP dle předchozího 
odstavce, a to před zahájením práce a před vstupem na pracoviště objednatele nebo třetích stran, 
kde se předmět smlouvy realizuje.

20. Zhotovitel se zavazuje, že zajistí pro své pracovníky podmínky pro případ poskytnutí první pomoci 
(vybavená lékárnička nebo přenosná zdravotnická brašna, instrukce pro poskytnutí první pomoci, 
apod.) ve smyslu ustanoveni Zákoníku práce v platném znění. Objednatel předá před zahájením 
práci zhotoviteli instrukce pro přivolání lékařské první pomoci specifické pro místo realizace 
předmětu smlouvy, případně prostřednictvím svých pracovníků tuto pomoc v případě potřeby 
přivolá. Instrukce mohou být předány ústně.

21. Zhotovitel se zavazuje, že jeho pracovníci, případné další subdodavatelé, budou dodržovat 
všechny právní i ostatní předpisy k zajištění BOZP ve smyslu ustanovení Zákoníku práce 
v platném znění, jakož i ostatní interní předpisy nebo instrukce objednatele nebo třetích stran, na 
jejichž území je předmět smlouvy realizován.

1/2



Příloha č.15 k IPSM
Požadavky pro externí dodavatele

22. Zhotovitel je povinen postupovat v souladu se zákonem o požární ochraně v platném zněni
23. Zhotovitel nese v plné míře odpovědnost za škody, které způsobí prostřednictvím svých 

zaměstnanců nebo subdodavatelů na majetku objednatele nebo třetích stran nebo na zdraví a 
životech fyzických osob. které budou jednáním zaměstnanců nebo subdodavatelů zhotovitele 
dotčeny. Pro účely tohoto ustanoveni se jedná o škody, které vznikly při realizaci předmětu 
smlouvy nebo v souvislosti s touto realizaci nebo s pohybem zaměstnanců nebo subdodavatelů 
zhotovitele po území objednatele.

24. Zhotovitel zajistí pro své pracovníky osobní ochranné pracovní prostředky (viz příslušná 
ustanovení Zákoníku práce, NV o poskytováni OOPP a zákona o technických požadavcích na 
výrobky a souvisejících nařízeních vlády) a ruční nářadí, které budou v provedeni vhodném do 
prostředí v místě realizace předmětu smlouvy, nebo které budou v souladu s požadavky 
objednatele nebo třetích stran, na jejichž území se předmět smlouvy realizuje. Zhotovitel se 
zavazuje splnit vyšši, resp. bezpečnější z obou předchozfch požadavků. V případě použití 
neobvyklých ochranných prostředků (izolační dýchací přístroje, protichemické oděvy, dozimetry 
nebo detektory apod.) je povinen použiti těchto prostředků zajistit pro své zaměstnance nebo 
subdodavatele zhotovitel, nedohodnou-li se smluvni strany v konkrétních případech jinak. 
Zaměstnanci zhotovitele jsou povinni dodržovat podmínky správného použiti těchto speciálních 
ochranných prostředků, se kterými budou zhotovitelem prokazatelně seznámeni. Doklady o 
seznámení zaměstnanců zhotovitele nebo jeho subdodavatelů se správným použitím těchto 
prostředků je zhotovitel povinen objednateli předložit na požádáni.

25. Zhotovitel prohlašuje, že má řádně zajištěno zákonné pojištěni odpovědnosti za škodu vzniklou 
pracovním úrazem nebo nemocí z povolání dle ustanoveni Zákoníku práce v platném znění, a že 
kdatu podepsánl této smlouvy není v prodleni s placením pojistného. Zhotovitel se zavazuje, že 
bude aktivně spolupracovat při vyšetřování příčin úrazů, které souvisí sjeho zaměstnanci nebo 
s jejich činností na realizaci předmětu smlouvy, a při administrativních úkonech souvisejících 
s evidencí případně registraci pracovních úrazů ve smyslu příslušných ustanoveni Zákoníku práce 
v platném znění a NV o způsobu evidence a hlášení pracovních úrazů.

26. Pokud bude zhotovitel na realizaci předmětu smlouvy využívat zaměstnance, kteří nehovoří česky 
nebo slovenský, je povinen zajistit překladatele do českého jazyka a jeho přítomnost při školeni 
z obecné závazných právních a ostatních předpisů k zajištěni bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci.

27. Zhotovitel se zavazuje, že práce na realizaci předmětu smlouvy budou prováděny výhradně 
pracovníky zdravotně způsobilými pro tyto práce ve smyslu ustanovení Zákoníku práce v platném 
zněni. Zdravotní způsobilost každého pracovníka je zhotovitel povinen doložit objednateli na 
požádání.

28. Zhotovitel se zavazuje, že práce na realizaci předmětu smlouvy budou prováděny výhradně 
pracovníky, kteří mají pro vykonávanou činnost kvalifikační předpoklady a u činnosti, u kterých je 
to předepsáno, i odbornou způsobilost. Doklady o kvalifikačních předpokladech, případně o 
odborné způsobilosti, je zhotovitel povinen objednateli doložit na požádání.

29. Zhotovitel se zavazuje, že pracovnici, kteří pracují na realizaci předmětu smlouvy jsou řádně 
proškoleni z obecně závazných právních a ostatních předpisů k zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci pro činnosti, které vykonávají a technická zařízení, která používají ve smyslu 
ustanoveni Zákoníku práce v platném znění.

30. Zhotovitel se zavazuje, že technické vybaveni, které jím bude použito, bude v souladu 
s ustanovením Zákoníku práce v platném zněni.

31. Pokud se po uzavřeni smlouvy prokáže, že činnost zhotovitele a jeho zaměstnanců je v rozporu 
s ustanoveními uvedenými v pokynech zhotovitele k zabezpečení systémů managementu kvality 
dle normy ČSN EN ISO 9001:2016, environmentálního managementu dle normy ČSN EN ISO 
14001:2016, nebo jinak poškozuje zájmy společnosti, bude uplatněn postih dle podmínek SOD a 
dále bude postupováno podle závažnosti možného poškozeni. Zaplacením smluvní pokuty není 
dotčeno právo na náhradu škody, která společnosti vznikla.

Tento seznam je nedílnou součástí každé dodavatelské smlouvy.

Datum a podpis: 14.4.2020

2/2



Finanční harmonogram
Stavba: LETIŠTĚ OLOMOUC - BUDOVA C - OPRAVA STŘECH A OCHOZU

Objednatel: Statutám: město Olomouc, odbor dopravy a územního rozvoje
Zhotovitel: Traweko 96 s.r.o. Zpracoval: Radovan Ouchoň
Místo: Olomouc - Neředín 954 Datum: 12.6.2020

Kód Zakázka Cena bez DPH DPH snížené DPH základní Cena s DPH finační plnění cena sDPH

R-020-019-
02

LETIŠTĚ OLOMOUC - BUDOVA C - OPRAVA
STŘECH A OCHOZU 499 193,00 0,00 104 831,00 604 024,00 obdob? 06 -31.8.2020 09-31.10.2020

1 Hlavní střecha 214 330,00 0,00 45 009,00 259 339,00 259 339.00
2 Ochoz 238 343.00 0,00 50 052,00 288 395,00 288 395,00
3 Střecha nad schodištěm 46 520,00 0,00 9 769,00 56 289,00 56 289,00

Celkem 499193,00 0,00 104831,00 604024,00 celkem 259339.00 344684,00

Strana 1 z 1


